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Emri i Lëndës : Gjuhë Angleze II

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

ISC 124 C Pranverë 4.00 0.00 0.00 4.00 5.00

 

Lektori Rudina Çinari, Msc

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip, Anglisht, Turqisht

Niveli i lëndës Bachelor

Përshkrimi
This book introduces students to new vocabulary and new grammar patterns by
actively engaging them in current and relevant discussions where they are able to
give opinions, describe situations and make comparisons by using formal and
informal language

Objektivat

This course aims to: - Develop students' verbal and reading skills - Improve
vocabulary use by learning new reading strategies -Teach students how to write
letters, announcements and stories - Develop the correct use of grammar and
visual literacy - To explore through reading and listening the American and English
culture and other cultures in general.

Konceptet Kryesore 1.Friends 2.Media 3.Lifestyle 4. Wealth 5. Free time 6.Change 7.Jobs 8.Memories

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Si te nisesh nje bashkebisedim me nje te panjohur. Si e zgjedhim shoqerine tone.
Gramatike:Koha e shkuar dhe koha e kryer. Fq. 7-20 ; Fletorja e Punës:Mësimi 1

2 Historia e Medias. Televizori i pare. Fq. 21-28; Fletorja e Punës:Mësimi 2

3 Ndikimi i medias ne jeten tone.Forma pesore. Fq. 28-34; Fletorja e Punës:Mësimi 2

4 Jeta ne Fshat apo Jeta ne Qytet. Planet Per te Ardhmen. Fq.31-40; Fletorja e Punës:Mësimi 3

5 Jetesa ne te ardhmen.Fq. 41-48; Koha e ardhme. Foljet Modale.Fletorja e Punës:Mësimi 3

6 Pasuria dhe Miqesia. Rendesia e network. Fq. 51-60; Fletorja e Punës:Mësimi 4

7 Koha e Lire. Kreativiteti. Tregimet e Turisteve.Fq. 61-76; Përsëritje Mësimi 5

8 Provimi gjysmë final

9 Eksperiencat ne Jete. Mesimi dhe Arsimi. Perdorimi i ”used to” dhe “would “ Fq. 91-104; Fletorja
e Punës:Mësimi 7

10 Ndryshimi i ligjeve. Ndryshimi ne jete dhe karriere. Nuk eshte kurre vone.Fq.105-110; Fletorja e
Punës: Mësimi 8

11 Marrja e Vendimeve te Rendesishme. Forma kushtore “Second and Third Conditional” Fq.
111-118; Fletorja e Punës:Mësimi 8

12 Flexibiliteti ne Pune.Eksperienca dhe Aftesia ne Pune. Gramatike:Ligjerata e Zhdrejte. Fq.
119-122; Fletorja e Punës:Mësimi 9

13 Menaxhimi dhe Llojet e Tij. Fq. 123-132; Fletorja e Punës:Mësimi 9

14 Kujtimet e Femijerise. Ndryshimet Kulturore. Fq. 133-146; Fletorja e Punës:Mësimi 10

15 Perseritje.

16 Provim Final
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • Voices Intermediate, 1st Edition, Mike Sayer with Ethan Mansur and Eunice
Yeates

Referenca të tjera • English grammar in use – fourth edition by Raymond Murphy

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Studentët do të jenë në gjendje të kuptojnë fjalimin e gjatë, leksionet dhe të ndjekin linjat e
ndërlikuara të argumentit në anglisht.

2 Studentët do të jenë në gjendje të lexojnë artikuj të gjuhës angleze dhe tekste në lidhje me
temat bashkëkohore në të cilën shkrimtari miraton një këndvështrim të veçantë ose qëndrim.

3
Studentët do të jenë në gjendje të marrin pjesë në mënyrë aktive në diskutime akademike në
gjuhën angleze, duke paraqitur, përshkrime të qarta të detajuara dhe të mbrojnë një
pikëpamje të veçantë duke përshkruar avantazhet dhe disavantazhet e ndryshme.

4 Studentët do të jenë në gjendje të marrin shënime dhe të shkruajnë ese dhe përmbledhje në
anglisht.

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 0 0

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 0

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 0

Total 0

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa
Totale (orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 4 64

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 0 0 0

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 0 0 0

Provimi final 1 0 0

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 64

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 2.56

ECTS 5.00


